ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ PHỔ KHÁNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /BC-UBND Phổ Khánh, ngày 06 tháng 3 năm 2024

BÁO CÁO

Bò bị bệnh Viêm da nổi cục ở bò chết trên địa bàn xã Phổ Khánh

 Sáng ngày 06/3/2024, UBND xã nhận được tin báo của bà Đặng Thị

Thanh Vui, thường trú: xóm 18, thôn Trung Hải, xã Phổ Khánh có bò bị bệnh

Viêm da nổi cục chết, cụ thể:

 Một (01) con bò bị phát hiện bệnh vào ngày 18/02/2024, đã chết vào lúc

02 giờ 00 phút, ngày 06/3/2024.

 UBND xã cử cán bộ Giao thông - Thủy lợi - Khuyến nông - Thú y cơ sở

trực tiếp đến hộ chăn nuôi có bò bị chết để kiểm tra và hướng dẫn hộ chăn nuôi

tiếp tục thực hiện tốt công tác phòng bệnh Viêm da nổi cục ở bò tại gia đình.

 Ủy ban nhân dân xã Phổ Khánh kính báo cáo UBND thị xã Đức Phổ để

theo dõi và chỉ đạo./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- UBND thị xã Đức Phổ (b/cáo);

- Phòng Kinh tế thị xã;

- TT DVNN thị xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, Khích.

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Tĩnh

		2024-03-06T07:38:36+0700

		2024-03-06T08:18:41+0700

		2024-03-06T08:18:42+0700